ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1259/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
implantação  de  mais  uma  Unidade  de  Saúde  nas  imediações  do  loteamento  Nilo
Bittencourt, a fim de atender demanda de pacientes.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura se justifica em razão de que há número expressivo de pessoas para
atendimento  na  referida  unidade,  conforme  pode  ser  visualizado  no  link
https://www.instagram.com/reel/C66K2GwuHhI/?utm_source=ig_web_copy_link.
Diante do exposto, necessário se faz que seja projetado nova unidade de saúde levando em
consideração  o  número  estimado  de  pacientes  atendidos  diariamente,  bem  como  a
quantidade de profissionais necessários para atender essa demanda.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MAIO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL